
 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                            

23/2025 
23/2025 



 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                          2 

23/2025 



 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                          3 

23/2025 



 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                          4 

23/2025 



 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                          5 

23/2025 

BOLETIM INFORMATIVO EXTRAORDINÁRIO Nº 023/25 

GUAPIMIRIM/RJ,04 DE ABRIL DE 2025. 

 

RESOLUÇÃO Nº 876 de 1º de abril de 2025. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, por seus representantes legais, 
aprova a seguinte Resolução. 

 

Art. 1º – Fica concedido ao Sr. ADEMIR BERUTE, O “TÍTULO DE CIDADÃO GUAPIMIRIENSE HONORÁ-
RIO”. 

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor, a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Guapimirim, 1º de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

 Presidente 

 

RESOLUÇÃO Nº 877 de 1º de abril de 2025. 

 

EMENTA: Altera e dá nova redação ao art. 15 da Resolução nº 
18 de 29 de novembro de 1993 “Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Guapimirim “. 

 

 Mesa da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, por seus representantes legais, 
aprova a seguinte Resolução: 

Art. 1º - O Art. 15 da Resolução 18 de 29 de novembro de 1993 passa a vigorar com a seguinte redação. 

Art. 15 – A eleição para a renovação da MESA, realizar-se-á obrigatoriamente na última sessão ordinária 
do segundo período Legislativo, empossando-se os eleitos em primeiro de janeiro da legislatura subse-
quente.  

 

Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Guapimirim, 1º de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

 Presidente 



 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                          6 

23/2025 

PORTARIA 075/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais,                                               

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. LÉO RICARDO TEIXEIRA PATRÍCIO, para o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete Par-
lamentar – Símbolo CC-IV, a partir de 03 de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 03 de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 

PORTARIA 076/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, 

                                                

RESOLVE: 

 

Nomear a Srª. SORAIA GUEDES BACELAR, para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete  Parla-
mentar  – Símbolo CC-V, a partir de 03 de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 03 de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 

  

PORTARIA 077/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, 

                                                

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. ELANDERSON COSTA PEIXOTO, para o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete  Parla-
mentar  – Símbolo CC-IV, a partir de 03 de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 03 de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  



 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                          7 

23/2025 

PORTARIA 078/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, 

                                                

RESOLVE: 

 

Nomear a Srª. Raio de Luar Brum Silva, para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete  Parla-
mentar  – Símbolo CC-V, a partir de 03 de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 03 de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 

PORTARIA 079/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, 

                                              

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. Márcio Gray Ribeiro dos Santos, para o Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete  Par-
lamentar  – Símbolo CC-IV, a partir de 03 de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 03 de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 

PORTARIA 080/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, 

                                                

RESOLVE: 

 

Nomear a Srª. Regina Cely Sampaio Guimarães, para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete  
Parlamentar  – Símbolo CC-V, a partir de 03 de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 03 de abril de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente 



 

04/04/2025                                                                                                                                                                                                          8 

23/2025 


		2025-04-04T15:50:29-0300
	MARLON PEREIRA DA ROCHA:12559328720




